
Protokół nr XLI/2009 
z Sesji Rady Gminy w Kondratowicach 

odbytej w dniu 29 grudnia 2009 roku 

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył                   
i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander 
Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. 
 
Dzisiejsza sesja zwołana została przede wszystkim w celu podjęcia uchwały 
wystąpienia ze związku gmin pod nazwą „Zwi ązek Międzygminny Ślęza 
Oława”. 
Przewodniczący Stwierdził, że liczba radnych obecnych na sali spełnia 
wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych 
sprawach będą prawomocne. Na stan 15 radnych obecnych jest 15 co stanowi   
100 %. 
Następnie przedstawił  porządek obrad:  

1. Przyjęcie protokołu z XL sesji. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia ze związku gmin 
pod nazwą „Zwi ązek Międzygminny Ślęza Oława”. 

4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok 2008 z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kondratowicach działającego jako instytucja kultury. 

5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok 2008 z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej                     
w Prusach działającej jako instytucja kultury. 

6. Przedstawienie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego. 

7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy 
Kondratowice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010. 
8. Sprawozdanie Wójta Gminy Kondratowice Pana Wojciecha Bochnaka                   
za okres międzysesyjny. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji 



Następnie głos zabrał Wójt Gminy Kondratowice Pan Wojciech Bochnak 
zaproponował wprowadzenie trzech nowych projektów uchwał.                            
W punkcie 8 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenie stawek 
opłat za wodę. 

W punkcie 9 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy. 

W punkcie 10 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski zaproponował 
przeprowadzenie głosowanie odnośnie wprowadzenia zmian. 

Akt głosowania 15 radnych za. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał ponownie porządek z naniesionymi 
zmianami wszyscy radni pozytywnie przyjęli porządek obrad 15 radnych za. 

Ad.1 

Przyjęcie protokołu z XL sesji. Protokół tradycyjnie wystawiony był do wglądu 
przed sesją, Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania                 
w sprawie przyjęcia protokołu. Wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem 
protokołu. 

Ad.2 

Sekretarz stały obrad Pani Marianna Nowak 

Ad.3 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia ze związku gmin pod 
nazwą „Zwi ązek Międzygminny Ślęza Oława”. Głos zabrał Wójt Gminy Pan 
Wojciech Bochnak odczytał treść uchwały oraz dokonał uzasadnienia Gmina 
Kondratowice wypowiada z dniem 31 grudnia 2009 roku swoje członkostwo w 
„Zwi ązku Międzygminnym Ślęza Oława”. 

W skład związku międzygminnego wchodzi 15 gmin powiatu Strzelińskiego, 
Wrocławskiego, Oławskiego podstawowym zadaniem związku było 
zabezpieczenie oraz pomoc w budowie kanalizacji na terytorium gmin, co od 
trzech lat nie ma już szans na realizację nasza gmina poszła własną drogą  
niebawem rozpoczynamy budowę kanalizacji tak więc nie ma już powodu 



ponoszenia dodatkowych kosztów związanych z opłatami członkowskimi. 
Drugim wariantem związku było stworzenie składowiska odpadów 
komunalnych w Gaci pod Oławą,  ten projekt nasza gmina będzie będzie 
realizować z gminą Łagiewniki w miejscowości Przystronie. Następnym 
projektem związku było budowa schroniska w Muchowcu jest to bardzo wysoki 
koszt a każda z gmin będzie musiała partycypować w kosztach . Gmina 
Kondratowice podpisała umowę ze schroniskiem w Dzierżoniowie koszt 
odbiory jednego psa wynosi trzy tysiące złotych. Po analizie wszystkich 
przedstawionych argumentów nie ma dalszego sensu uczestnictwa w tym 
projekcie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie 
głosowania: akt głosowania 15 radnych za uchwale nadano sygnaturę  
XLI/265/2009 

Ad. 4  

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania GOK . 
Głos zabrał Wójt Gminy odczytał treść uchwały Rada Gminy                          
w Kondratowicach zatwierdza przedłożone przez Gminny Ośrodek Kultury                 
w Kondratowicach sprawozdanie finansowe za 2008 rok w oparciu o 
przedłożony: Bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową. Pokrycie 
straty bilansowej w kwocie 12.848,07zł nastąpi z funduszu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kondratowicach. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Kondratowice. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Po odczytaniu projektu Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 
przeprowadzenie głosowania. Akt głosowania 15 radnych za uchwale nadano 
sygnaturę XLI/266/2009. 

Ad.5 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Prusach. Głos zabrał Wójt Gminy odczytał 
treść uchwały Rada Gminy w Kondratowicach zatwierdza przedłożone przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną sprawozdanie finansowe za 2008 rok w oparciu o 
przedłożony: bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową. Pokrycie 
straty bilansowej w kwocie 1.196,78zł nastąpi z funduszu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Prusach. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Kondratowice. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Po odczytaniu projektu Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 
przeprowadzenie głosowania. Akt głosowania 15 radnych za, uchwale nadano 
sygnaturę XLI/267/2009. 

Ad.6 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Korekta tej uchwały jest wymagana przez Urząd Marszałkowskiego musimy 
zmienić nazwę zadania na budowę Sali Gimnastycznej w Księginicach 
Wielkich. 

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy Zaproponował 
przeprowadzenie głosowania akt głosowania 15 radnych za uchwale nadano 
sygnaturę XLI/268/2009 ( treść uchwały w załączeniu do protokołu). 

Ad.7 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy 
Kondratowice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010 Głos zabrał Wójt 
gminy Kondratowice uchwała zasadniczo się nie zmienia jednak musimy ją 
podjąć aby rozpisać konkurs dla stowarzyszeń. W przedstawionym projekcie 
uchwały chciałbym wnieść następujące zmiany proponowane przez radcę 
prawnego w § 2. p 1 wykreślamy punkt 5, w § 8 .p 1 skreślamy słowa za 
pośrednictwem jednostki koordynującej oraz zmienia się datę na rok 2010. Nikt 
nie zgłosił żadnych uwag do proponowanego projektu . Przewodniczący rady 
zaproponował przeprowadzenie głosowania nad projektem akt głosowania 15 
radnych za uchwale nadano sygnaturę nr XLI/269/2009 (szczegółowa treść 
uchwały w załączeniu do protokołu) 

Ad.8 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenie stawek opłat za wodę 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Kondratowice  

 Zatwierdza się stawki opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę, stanowiących własność gminy i komunalnych osób 
prawnych w wysokości: dla odbiorców grupy I, odbiorcy indywidualni 
(gospodarstw domowych), produkcji rolnej, budynków szkolnych, świetlic, 
Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, obiektów 



sportowych cena netto   2,43 zł/m3 + 7% VAT = 2,60 zł/m3  dla  odbiorców 
grupy II - Odbiorcy sfery produkcyjnej i pozostałej usługowej cena netto   4,39 
zł/m3 + 7% VAT = 4,70 zł/m3 .Stawka opłaty abonamentowej za gotowość do 
świadczenia usług oraz odczyt  wodomierza i rozliczenie należności: od Ø15 do  
Ø20  cena netto   4,47 zł + 7% VAT =   5,00 zł/odbiorcę/m/c,  Ø25    cena netto   
5,15 zł + 7% VAT =   5,51 zł/odbiorcę/m/c, Ø32    cena netto   7,54 zł + 7% 
VAT =   8,06 zł/odbiorcę/m/c,  od Ø40- do Ø100    cena netto 12,34 zł + 7% 
VAT = 13,08 zł/odbiorcę/m/c 3. Stawka opłaty abonamentowej za gotowość do 
świadczenia usług:  odbiorcy wody rozliczani na podstawie ryczałtu: cena netto   
4,47 zł + 7% VAT = 5,00 zł/odbiorcę/m/c. Opłatę za wodę pobieraną z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę nalicza i pobiera Zakład Usług Komunalnych. 

Sołtys Białkowski zadał pytanie czy suma za gotowość do przesyłu 5 złoty jest 
opłatą miesięczną czy roczną. W odpowiedzi Wójt powiedział  że jest to koszt 
miesięczny, dodał także iż osoby korzystające z własnych studni będą 
zobowiązani do badania wody z własnych ujęć. 
 Przewodniczący rady zaproponował przeprowadzenie głosowania nad 
projektem akt głosowania 13 radnych za 2 wstrzymało się uchwale nadano 
sygnaturę nr XLI/270/2009 (szczegółowa treść uchwały w załączeniu do 
protokołu) 

Ad.9 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy 
Kondratowice Treść uchwały przedstawił Wójt Gminy dokonano następujących 
zmian zwiększenia 30 tysięcy, zmniejszenia 5 tysięcy, zmiany są spowodowane 
wnioskiem jakim złożyliśmy o refundację stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej, będzie to przyszły pracownik ZUK. Z przeznaczeniem na 
zakup samochodu. 

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy Zaproponował 
przeprowadzenie głosowania akt głosowania 15 radnych za uchwale nadano 
sygnaturę XLI/271/2009 ( treść uchwały w załączeniu do protokołu). 

 

 

 

 



Ad. 10 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli. Głos zabrał Wójt Gminy Kondratowice zmiany w regulaminie 
wynagradzania nastąpiły w dodatkach funkcyjnych za wychowawstwo klas. 
Wzrasta także dodatek mieszkaniowy który wynosi na jedną osobę 70 zł, dwie 
100 zł, trzy 125, cztery 150 zł . Zwiększeniu uległ także dodatek motywacyjny 
do 4,5 %, zapłata za wychowawstwo klas wzrosła w ostatnich latach do 76 zł. 
Głos zabrał dyrektor szkoły Jacek Matusiewicz powiedział że zaproponowane 
zamiany są pozytywną zmianą. 

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy Zaproponował 
przeprowadzenie głosowania akt głosowania 15 radnych za uchwale nadano 
sygnaturę XLI/272/2009 ( treść uchwały w załączeniu do protokołu). 

Ad. 11 

Sprawozdanie Wójta za okres międzysesyjny. 

Ze względu na niedawno przeprowadzą wcześniejszą sesję nie ma wiele nowych 
spraw. Przygotowujemy się do podpisania umowy na kanalizację, otrzymaliśmy 
25 tys zł na dofinansowanie stanowiska pracy, uczestniczyłem w spotkaniach 
wigilijnych i opłatkowych. 

Ad.12  

Zapytania i wolne wnioski 

Sołtys Ludwik Białkowski zaproponował aby umieścić informacje na terenie 
gminy w sprawie opłaty abonamentowej. Wójt Gminy Wojciech Bochnak 
pozytywnie przychylił się do wniosku, dodał jeszcze iż pobieranie wody                  
z własnych studni bez ważnych badań jest nielegalne. 

Ad. 13  

Zamknięcie sesji 

Składanie życzeń Noworocznych, oraz zaproszenie Radnego Pana Czesława 
Grzelki do Udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

 

Na tym punkcie zakończono obrady. 



Sesja trwała 3 godziny tj. od godziny 16,00 do 19,00. 

 

 Protokolant:  Sekretarz obrad:               Przewodniczący Rady Gminy 

 

Paweł Silniewicz             Marianna Nowak                     Aleksander Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


